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PROTOKÓŁ nr XLVI/10 

z uroczystej sesji Rady Powiatu w Gryfinie  

z okazji 92. Rocznicy Narodowego Święta Niepodległości 

w dniu 10 listopada 2010 r. 

 

Uroczysta XLVI sesja Rady Powiatu w Gryfinie odbyła się 10 listopada 2010 r. o godz. 14.00 

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. 

W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Powiatu w Gryfinie (lista obecności – zał. nr 1) 

Zarząd Powiatu w Gryfinie, zaproszeni goście (zał. nr 2). 

Program uroczystej sesji stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

I. Otwarcie sesji i powitanie gości przez Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Gryfinie Romana Michalskiego. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski w imieniu Rady i Zarządu Powiatu w Gryfinie 

serdecznie powitał zebranych gości i powiedział, że dzisiejsza sesja jest szczególna  

ze względu na odznaczenia Gryfem Zachodniopomorskim, Narodowe Święto Niepodległości, 

wręczanie Statuetek Bociana, a także fakt, iż jest to ostatnia sesja tej Rady Powiatu  

w Gryfinie. Przewodniczący powitał imiennie wszystkich Radnych Rady Powiatu w Gryfinie 

III kadencji (2006-2010): 

Gabrielę Kotowicz – Przewodniczącą Komisji Ochrony Cywilnej, Zagrożeń Nadzwyczajnych 

i Administracji Zespolonej, 

Henryka Kaczmara – Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, 

Rafała Muchę - Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu oraz Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej, 

Czesława Krzemińskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

Bogusława Kozioła – Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych, 

Piotra Waydyka – Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Arkadiusza Augustyniaka – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Jana Gładkowa – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Bronisława Krzyżanowskiego – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Ryszarda Laskę – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Józefa Medyńskiego – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 
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Adama Nycza – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Bolesława Paulskiego – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Andrzeja Szelążka – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Aleksandra Szokę – Radny Rady Powiatu w Gryfinie,  

Sławomira Terebeckiego – Radny Rady Powiatu w Gryfinie, 

Krzysztofa Ziętka – Radny Rady Powiatu w Gryfinie. 

Przewodniczący podziękował Radnym i Zarządowi Powiatu za dobrą współpracę, 

zrozumienie i umiejętność pracy zespołowej. Następnie Przewodniczący powitał: 

Wojciecha Konarskiego – Starostę Gryfińskiego, 

Jerzego Milera – Wicestarostę Gryfińskiego, 

Marka Hipsza – Członek Zarządu Powiatu w Gryfinie, Radny Rady Powiatu w Gryfinie,  

Jana Podleśnego – Członek Zarządu Powiatu w Gryfinie, Radny Rady Powiatu w Gryfinie,  

Macieja Racinowskiego – Członek Zarządu Powiatu w Gryfinie, Radny Rady Powiatu  

w Gryfinie. 

Przewodniczący Rady powitał także: 

Izabelę Świderk – Skarbnik Powiatu, 

Barbarę Rawecką – Sekretarz Powiatu, 

Pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu oraz wszystkich Naczelników i Dyrektorów 

jednostek powiatu. Podziękował za profesjonalizm i współpracę, które wpłynęły na wspólnie 

osiągnięty wynik (materiał podsumowujący stanowi załącznik nr 4).  

 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich zebranych o powstanie i uroczyste odśpiewanie 

Hymnu Polskiego. 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad zostanie zmieniony, w chwili obecnej 

nastąpi uroczyste wręczenie Odznak Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego za zasługi  

na rzecz Pomorza Zachodniego, które zostaną wręczone przez Wojciecha Drożdża Członka 

Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

II. Wręczenie Odznak Honorowych Gryfa Zachodniopomorskiego za zasługi na 

rzecz rozwoju Pomorza Zachodniego.  

 

Małgorzata Krosnowska – Podinspektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki cyt.: „Z przyjemnością informuję, iż uchwałą Nr 1544 z dnia 26 sierpnia 2010 r. 

oraz uchwałą Nr 1748 z dnia 28 września 2010 r. Zarządu Województwa 
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Zachodniopomorskiego nadane zostały Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego. 

Odznakę Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego nadaje się osobom fizycznym, jednostkom 

samorządu terytorialnego, organizacjom pozarządowym, innym osobom prawnym oraz 

jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej, które całokształtem 

działalności zawodowej, społecznej i publicznej, względnie realizacją swoich zadań na rzecz 

Województwa Zachodniopomorskiego wybitnie przyczyniły się do gospodarczego, 

kulturalnego i społecznego rozwoju Pomorza Zachodniego. 

Złotą Odznakę Gryfa Zachodniopomorskiego przyznano Pani Bożenie Froncali  

 

Pani Bożena Froncala – mieszkanka Starego Czarnowa, wieloletni pracownik 

administracji samorządowej. W latach 1973-2005 pracowała w Urzędzie Gminy Stare 

Czarnowo. Następnie w latach 1996-2006 była Członkiem Zachodniopomorskiej Izby 

Rolniczej w Szczecinie. Od 1998 do 2002 roku pełniła funkcję Radnej Powiatu Gryfińskiego. 

W latach 2004-2006 sprawowała funkcję Członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Gryfinie. 

Pani Bożena jest wieloletnim Członkiem Rady Nadzorczej oddziału Banku Spółdzielczego  

w Starym Czarnowie. Od 2006 roku pełni funkcję Radnej Gminy Stare Czarnowo, jest 

Przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Rzemiosła i Ochrony Środowiska.  

 

Srebrne Odznaki Gryfa Zachodniopomorskiego otrzymali: Pan Michał Burak, Pan Wiesław 

Grzywiński oraz Pan Adam Ciepły (proszę o wystąpienie): 

 

Pan Michał Burak – mieszkaniec Godkowa. Od 1986 roku prowadzi samodzielne 

gospodarstwo rolne o powierzchni 180 hektarów. Od 20 lat jest sołtysem Godkowa. Jest 

aktywnym członkiem Rady Parafialnej pod wezwaniem św. Maksymiliana Marii Kolbego. 

Działał w Zarządzie Klubu Sportowego SPARTA GODKÓW. Jest inicjatorem budowy 

kanalizacji oraz chodników we wsi Godków. Przyczynił się do powstania placu zabaw oraz 

działał na rzecz rozwoju oświaty wiejskiej.  

 

Pan Wiesław Grzywiński – mieszkaniec Starego Czarnowa, od 1960 roku związany z 

rolnictwem, od 1989 r. prowadzi własne gospodarstwo rolne. W latach 1991 – 1999 był 

Członkiem Rady Sołeckiej w Starym Czarnowie. Od 1992 r. jest Sekretarzem Rady 

Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Chojnie. Od 1998 r. pełni funkcję Przewodniczącego i 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Spółdzielni Kółek Rolniczych w Starym 

Czarnowie. Od 2002 r. jest Radnym Rady Gminy Stare Czarnowo, aktualnie Przewodniczący 
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Komisji Rewizyjnej. Od 2007 r. jest Przewodniczącym Rady Parafialnej w Starym 

Czarnowie. 

 

Pan Adam Ciepły – mieszkaniec Piaseczna w Gminie Banie. Prowadzi gospodarstwo 

rolne o powierzchni 200 ha. Pan Adam sprawuje funkcję Radnego Gminy Banie już drugą 

kadencje. Pełni również funkcję członka komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rolnictwa. Jest współzałożycielem Stowarzyszenia 

Amatorów Piłki Siatkowej „LIBERO” w Baniach. Jest członkiem Ludowych Zespołów 

Sportowych oraz Ligi Obrony Kraju.  

 

Uprzejmie proszę Pana Wojciecha Drożdża Członka Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego o wręczenie Odznak.” 

 

Piosenka w wykonaniu uczniów ZSP nr 1 w Chojnie. 

 

III. Wystąpienie Starosty Gryfińskiego Wojciecha Konarskiego podsumowujące 

kadencję Rady Powiatu w Gryfinie i Zarządu Powiatu w Gryfinie. 

 

Przewodniczący Roman Michalski powiedział, że nadchodzi czas podsumowań 4 lata to 

dużo i niedużo. Dużo ponieważ część rzeczy człowiek zaplanował, zrobił, a niedużo bo 

chciałoby się dokończyć. O tym co zostało zrobione i jakie są plany przedstawi Starosta 

Gryfiński. 

 

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski cyt.: „witam Pana Senatora, Marszałka, 

Przewodniczącego, Szanownych Radnych, Gości, Księdza Dziekana. Jutro pod wieloma 

pomnikami będziemy składać kwiaty z okazji 92. Rocznicy Odzyskania Niepodległości. Po 

123 latach Polska odzyskała niepodległość to było pokolenie, które musiało tą wolność 

wywalczać krwią, musiało często zmieniać miejsce swojego zamieszkania. My z kolei, 

jesteśmy tym pokoleniem, które dzisiaj buduje nową przyszłość i akurat w tym dniu myślę,  

że warto sobie zadać pytanie jak my: Zarząd Powiatu, Radni w imieniu mieszkańców 

odrobiliśmy lekcję. Czy ją odrobiliśmy? Tak, żeby te wszystkie pokolenia, które były przed 

nami, które poświęcały często ofiarą krwi, swojego życia, Polskę. Czy my sprostaliśmy 

również w dzisiejszych czasach, kiedy nie musimy przelewać tejże krwi czy sprostaliśmy 

temu zadaniu? Może to wszystko brzmi tak patetycznie, ale proszę Państwa swoją wolność, 
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niepodległość, swoje bycie na ziemiach zachodnich, współpracując ze swoimi sąsiadami 

budujemy swoją zwykłą pracą, też często nie zdajemy sobie sprawy z tego, że każdy dzień za 

nami jest już dniem historycznym, dniem dobrze spełnionego lub źle spełnionego obowiązku. 

W związku z tym tak, jak wielokrotnie przed Państwem stawałem na sesjach i składałem 

sprawozdanie z realizacji co robiliśmy między sesjami, dzisiaj tak, jak Pan Przewodniczący 

Rady zapowiedział, przedłożę Państwo sprawozdanie z tego co zrobiliśmy przez ostatnie 

cztery lata”. Prezentacja stanowi załącznik nr 5. 

Na zakończenie Starosta Gryfiński podziękował Radnym Rady Powiatu za współpracę i 

obdarzenie go i Zarząd zaufaniem, za to, że udało się zrobić dość dużo i że zadaną lekcję 

udało się odrobić, a jaką notę się otrzyma to już od innych zależy.  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski wraz ze Starostą Gryfińskim Wojciechem 

Konarskim wręczyli upominki (pen-drivy z prezentacją, obciążniki z motywem Naturalnie 

Powiat Gryfiński i podziękowania za czteroletnią służbę na rzecz społeczeństwa Powiatu 

Gryfińskiego (po kolei wszyscy radni zostali wyczytani). 

Starosta Gryfiński poprosił Wicestarostę Gryfińskiego Jerzego Milera, któremu podziękował 

za wspólną pracę i współodpowiedzialność, oraz za wspiercie w wielu sprawach. 

W szczególności podziękował Sekretarz Powiatu Barbarze Raweckiej oraz Skarbnik Powiatu 

Izabeli Świderek. 

Przewodniczący Rady złożył podziękowania Staroście Gryfińskiemu za fachowość, 

merytoryczne i profesjonalne podejście do zarządzania jednostką. 

 

Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Paweł Mucha serdecznie 

pogratulował dokonań Rady i Zarządu Powiatu w Gryfinie. Oczywiście ocena finalna, 

ostatecznie należy do wyborców, którzy 21 listopada 2010 r. będą oddawali swoje głosy. Jako 

radny sejmiku województwa podziękował za współpracę, która układała się pozytywnie  

i wyraził nadzieję, że taka współpraca będzie dalej kontynuowana z kolejnym reprezentantem 

Ziemi Gryfińskiej, którego należy mieć nadzieję, że Powiat Gryfiński doczeka się w nowej 

kadencji Sejmiku Województwa.  

 

Wiesław Grzywiński uhonorowany Srebrną Odznaką Gryfa Zachodniopomorskiego 

serdecznie podziękował za dzisiejsze oznaczenie Staroście Gryfińskiemu Wojciechowi 

Konarskiemu, Radnemu Sejmiku Wojewódzkiego Piotrowi Paczkowskiemu, Senatorowi RP 

Janowi Olechowi. Podziękował za docenienie jego wysiłków w pracy społecznej. W związku 
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z kończącą się kadencją Sejmiku szczególnie chciałby podziękować za współpracę i pomoc 

Panu Piotrowi Paczkowskiemu oraz Senatorowi Olechowi. Dodał, że życzy wszystkiego 

najlepszego w nadchodzących wyborach, aby ponownie spotkać się w tym samym gronie. 

 

Piosenka w wykonaniu uczniów ZSP nr 1 w Chojnie  

 

IV. Wykład pt. „Tożsamość lokalna u ujścia Odry. Od przeszłości  

do współczesności” dr Tomasz Ślepowroński. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski powiedział, że z okazji dzisiejszej uroczystej sesji 

poświęconej obchodom 92. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, dr Tomasz 

Ślepowroński – adiunkt, zastępca dyrektora Instytutu Historii i Stosunków 

Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego wygłosi wykład pod tytułem „Tożsamość 

lokalna u ujścia Odry. Od przeszłości do współczesności””.  

 

Dr Tomasz Ślepowroński wygłosił wykład pod tytułem „Tożsamość lokalna u ujścia Odry. 

Od przeszłości do współczesności”. 

 

Piosenka w wykonaniu uczniów ZSP nr 1 w Chojnie  

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował uczniom Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie za wspaniałe prezentacje muzyczne. Szczególne słowa 

uznania należą się także Pani Bożenie Kuchyt za przygotowanie grupy tych młodych 

utalentowanych artystów. 

 

V. Premierowa prezentacja albumu pt. „Signum et Res – Znaki i rzeczy – 

średniowieczna symbolika w architekturze sakralnej powiatu gryfińskiego”  

– Ryszard Matecki. 

 

Ryszard Matecki w imieniu żony Małgorzaty Mateckiej premierowo zaprezentował 

wydawnictwo albumowe promujące Powiat Gryfiński pod tytułem. ”SIGNUM et RES – 

Znaki i Rzeczy- średniowieczna symbolika w architekturze sakralnej powiatu gryfińskiego”. 

Najnowsza publikacja przedstawiająca spuściznę średniowiecznej sztuki sakralnej jako dialog 

kościoła ze społecznością chrześcijańską jest zaproszeniem do fascynującej wędrówki  



 7

w przeszłość oraz zachętą do odwiedzenia Powiatu Gryfińskiego i odkrywania tajemnic 

dawnej architektury. 

 

VI. Wręczenie statuetek Bociana V edycji „Nagrody Starosty Gryfińskiego  

za promocję powiatu” 

 

Małgorzata Krosnowska – Podinspektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki cyt.: ”Mam niebywałą przyjemność rozpocząć V już edycję konkursu „Nagroda 

Starosty Gryfińskiego za promocję powiatu w latach 2009/2010”.  

4 sierpnia 2010 r. w drodze uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie został przyjęty nowy 

Regulamin Konkursu "Nagroda Starosty Gryfińskiego za promocję powiatu”. 

Zmieniona została nazwa Konkursu – „Nagroda Starosty Gryfińskiego za promocję powiatu”. 

Adekwatnie do zmiany nazwy wprowadzono zapis o przyznawanej nagrodzie finansowej dla 

laureatów Konkursu w kwocie 3 tys. złotych. 

Ponadto, wprowadzono wzory wniosków o przyznanie nagrody w poszczególnych 

kategoriach. Katalog kategorii zmniejszono do czterech: „Kultura”, „Sport”, „Inicjatywa 

Społeczna”, „Pracodawca Roku”. Zmieniono także regulamin prac Kapituły (m.in. 

wykreślono zapis o Komisji Skrutacyjnej) oraz rozszerzono katalog podmiotów mogących 

zgłaszać kandydatów do Nagrody. 

Nominacje oraz nagrody w konkursie „Nagroda Starosty Gryfińskiego za promocję powiatu” 

przyznawane są decyzją Kapituły powołanej przez Zarząd Powiatu w Gryfinie. 

W skład tegorocznej Kapituły weszli jej Przewodniczący: 

Maciej Racinowski – Członek Zarządu Powiatu w Gryfinie oraz Członkowie: 

Roman Michalski – Przewodniczący Rady Powiatu w Gryfinie,  

Tadeusz Wójcik – przedstawiciel Gazety Chojeńskiej,  

Tomasz Miler – przedstawiciel Gazety Gryfińskiej,  

Paweł Drąg – przedstawiciel Nowych 7 Dni Gryfina,  

Małgorzata Krosnowska - przedstawiciel Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki,  

Proszę o wystąpienie członków Kapituły. (wręczenie podziękowań od Starosty Gryfińskiego) 

Zapraszam Państwa do obejrzenia multimedialnej prezentacji nominowanych i wyróżnionych 

do Nagrody Starosty Gryfińskiego za promocję powiatu (stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu). 
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NOMINOWANI DO NAGRODY STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ 

POWIATU W KATEGORII KULTURA: 

Biblioteka Publiczna w Gryfinie 

Stowarzyszenie Spichlerz Sztuki w Kołbaczu 

Towarzystwo Miłośników 

Historii Ziemi Gryfińskiej 

 

NAGRODĘ STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ POWIATU W KATEGORII  

KULTURA OTRZYMUJE Stowarzyszenie Spichlerz Sztuki w Kołbaczu. 

 

NOMINOWANI DO NAGRODY STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ 

POWIATU W KATEGORII SPORT: 

Daria Szulc 

Sławomir Koszuta  

Tomasz Grąbczewski 

 

NAGRODĘ STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ POWIATU W KATEGORII  

SPORT OTRZYMUJE Pan Tomasz Grąbczewski. 

 

NOMINOWANI DO NAGRODY STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ 

POWIATU W KATEGORII INICJATYWA SPOŁECZNA: 

Gudrun Henrici 

Jerzy Chrabecki 

Koło Gospodyń Wiejskich 

 

NAGRODĘ STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ POWIATU W KATEGORII  

INICJATYWA SPOŁECZNA OTRZYMUJE Koło Gospodyń Wiejskich. 

 

NOMINOWANI DO NAGRODY STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ 

POWIATU W KATEGORII PRACODAWCA ROKU: 

Piekarnia MAXX w Chojnie 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne POMOT Spółka z o.o. w Chojnie 

Zakład Usług Medycznych Dolna Odra Sp. z o.o. 
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NAGRODĘ STAROSTY GRYFIŃSKIEGO ZA PROMOCJĘ POWIATU W KATEGORII  

PRACODAWCA ROKU OTRZYMUJE Piekarnia MAXX w Chojnie. 

 

Przewodniczący Rady Roman Michalski podziękował za okazaną cierpliwość. Były 

emocje, trochę historii, coś dla ducha część artystyczna w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie pod okiem Pani Bożenie Kuchyt. Przewodniczący 

zaprosił wszystkich gości na poczęstunek przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie pod kierownictwem Pani Janiny Andrejczyk. Następnie 

o godz. 16.30 zamknął obrady uroczystej XLVI sesji Rady Powiatu w Gryfinie. 

 
 

Protokół sporządziła: 

Dominika Konopnicka 

 

 Przewodniczący Rady 

                                                                                                     Roman Michalski 

 

 

 

 

 

 

 


